
 

 

                             

2020 年 6 月 1 日 

株式会社キュー･テック 

 

緊急事態宣言解除後の、新型コロナウィルス感染症拡大防止に関する対応について 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

日本政府は 5月 25日、全国に拡大した緊急事態宣言を解除しました。 

これまで当社は、お取引先様および弊社従業員の安全確保を第一に考え、在宅勤務等の導入によって事

業を継続してきました。 

今後もウイルスとの共存を前提に感染リスクをできるだけ小さくする工夫を重ね、事業活動を継続して

いきます。 

引き続きお取引先様および弊社従業員の安全確保を考え、以下の体制で事業継続いたします。 

 

1.全従業員の検温は引き続き実施 

■全従業員は就業前に検温を実施、体調良好を確認のうえ出社いたします。 

■発熱や体調不良の時は自宅療養といたします。 

 

2.出社に関して 

■当面は在宅勤務と併用、～6/上旬は 50％目安に出社、段階的に上げていき、6/末に通常に近い状態 

を目指します。 

■出社時はラッシュ（3密）を避け、時差出勤を活用いたします。 

 

3.勤務状況について 

■今まで同様の感染防止策を実施いたします。（3密回避、手洗い徹底、マスク着用など） 

■事務フロアを定期的に換気いたします。 

■会議は基本 10人以下、1時間以内といたします。 

 

4.スタジオ作業感染防止ガイドライン 

 ■各編集室の立ち合い人数を下記の通りとさせて頂きます。 

・スタジオの大きさに違いはありますが、ビデオ編集室/MA室については、2～4名様を目安と 

させて頂きます。 

※人数調整が難しい場合は別スタジオ、打合せスペース等にご案内させて頂きます。 

 

■各編集室の運用ルールとして、以下の取り組みを行います。 

 ・発熱・喉の痛み・咳などの症状がある方は入室のお断りをする場合があります。 

・スタジオ入室前に手指の消毒をお願いいたします。 

・飛沫感染防止の為、マスク着用をお願いいたします。 

・出来る限りスタジオのドアを開放し換気を行います。 

※音の出る作業やプレビュー中は閉鎖いたします。 



・立会時間短縮の為、作業指示は事前に一括指示を推奨させて頂きます。 

・スタジオは作業前、作業後に手拭きによる消毒を実施いたします。 

・スタッフの手洗い、日々の検温、消毒、マスク着用の徹底をいたします。 

 

5.プレビュー室作業に関するガイドライン 

 ■DVD-R・BD-Rの送付による視聴チェックを推奨いたします。 

■プレビュー室利用の際は、下記対応のもと実施させて頂きます。 

・対応時間は、原則平日 10時～18時とさせて頂きます。 

※18時以降の夜間、休日は別途担当者に相談下さい。 

■室内最大利用人数 2名までに制限させて頂きます。 

■当社担当者はマスク着用にて対応させて頂きます。 

■プレビュー開始前、終了後に担当者による消毒（ドアノブ、ソファー、リモコン、電話機等）及び 

室内の換気を行います。 

■連続使用を避け、清掃・換気等で一定の時間を開けてご案内する為、状況により希望の日時に部屋 

を用意できない場合があります。 

 

 

以上 


